
  

Liceo “Andrea Maffei” 
  

 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 

 

 

Repubblica Italiana  

 

         AV/av  

 

 
Provincia Autonoma di Trento 

 Determina n.93 Variazione 

di bilancio per maggiori 

entrate vincolate  
 

PSQ 014 Approvvigionamenti – Mod. 1 Rev. 0 
l c _ t n  / 2 0 2 4 / 5 . 4 / V A  
R e p e r t o r i o   d e t e r m i n e  d e l   
d i r i g e n t e  s c o l a s t i c o  

  

Oggetto: Variazione di competenza e di cassa del bilancio previsionale e del bilancio gestionale 
dell’esercizio finanziario 2024 per maggiori entrate vincolate ai sensi dell’art 51 comma 2 
lettera a) del d.lgs. 118 del 2011   

Pagamento incar ich i  Govone proget to  “Di dat t i ca  d ig i ta le  in tegrata  e  
formazione del  personale  sco last i co  su l la  t r ansiz ione  digi ta le  per  i l  
per sona le  sco last ico”  

 

PREMESSO che alcuni docenti del Liceo Maffei di Riva del Garda sono stati coinvolti nel progetto 
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla transizione digitale per il personale 
scolastico” promosso dall’Istituto Comprensivo di Govone; 

 

PREMESSO che a seguito di un accordo tra il rappresentante legale dell’istituto Comprensivo di 
Govone, Prof.ssa Benzi, e il rappresentante legale dello scrivente istituto Liceo Andrea Maffei, prof. 
Paolo Andrea Buzzelli, l’istituto Govone procederà ad effettuare un pagamento al Liceo Andrea Maffei 
e successivamente il Liceo Maffei provvederà a liquidare i suddetti docenti 

PREMESSO che in virtù del suddetto accordo l’istituto comprensivo di Govone liquiderà euro 6.509,62 
al Liceo Maffei e a seguito del suddetto pagamento il Liceo Maffei provvederà ad effettuare i pagamenti 
come di seguito: 

Professoressa Andreoli Paola 1.531,68 

Prof.ssa Bisi Anna Maria euro 1.531,68 

Professor Cassisa Marco euro 957,29 

Professor Lotti Stefano euro 2.488,97 

 

PREMESSO che, alla luce di quanto sopra rappresentato, lo scrivente Istituto opera quale mero 
intermediario in quanto agisce nome e per conto dell’Istituto Comprensivo di Govone;   

 

lc_tn-14/08/2024-93 - Determinazione del dirigente scolastico



  

Liceo “Andrea Maffei” 
  

 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 

 

 

Repubblica Italiana  

 

         AV/av  

 

 
Provincia Autonoma di Trento 

 Determina n.93 Variazione 

di bilancio per maggiori 

entrate vincolate  
 

 

PREMESSO altresì che in data 24.07.2024 l’Istituto di Govone ha provveduto alla liquidazione 
dell’importo dovuto, erogando a favore dello scrivente Istituto Euro 6.509,62. 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto esposto, è interesse della scrivente amministrazione onorare 
le obbligazioni pattuite e, per l’effetto, iscrivere a bilancio le risorse finanziarie incassate nelle poste 
contabili delle partite di giro e contestualmente provvedere per le argomentazioni su richiamate a 
registrare i dovuti impegni di spesa a favore dei singoli docenti nominati precedentemente, al fine di poter 
procedere al pagamento delle spettanze dagli stessi maturate.        

 

IL DIRIGENTE 

Visti gli atti citati in premessa; 

Vista la Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e ss.mm.; 

Visto il decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011; 

Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto 
dal decreto legislativo 118/2011; 

Vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm., recante “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento”, così come novellata dalla legge 
provinciale 9 del 2023;  

Vista la legge provinciale n. 2 del 2016 Legge Provinciale di recepimento delle Direttive Europee in 
Materia di contratti pubblici 2016, così come novellata dalla legge provinciale 9/2023; 

Visto il Decreto Legislativo 36 del 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Visto la Deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 2276 del 15.12.2023 avente ad oggetto 
“Individuazione di Contracta quale piattaforma di e-procurement della Provincia autonoma di Trento e 
adempimenti conseguenti”. 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio dell’istituzione con delibera n. 19 datata 
20 dicembre 2023; 

Visto il Bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione del Dirigente n. 131 di data 21 
dicembre 2023;  

Riconosciuta la necessità di provvedere in merito; 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


  

Liceo “Andrea Maffei” 
  

 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 

 

 

Repubblica Italiana  

 

         AV/av  

 

 
Provincia Autonoma di Trento 

 Determina n.93 Variazione 

di bilancio per maggiori 

entrate vincolate  
 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la sotto indicata variazione del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 

(competenza e cassa)  per maggiori entrate a destinazione vincolata come di seguito riportata: 

 

 

CAPITOLO 

ENTRATE 

CAPITOLO 

SPESE 
VARIAZIONI 

+ 

VARIAZIONI 

- 

E990080   € 6.509,62  

 990080 € 6.509,00  

 

 

2) di registrare l’accertamento sul capitolo e990080 “Altre entrate per partite di giro diverse”  per € 

6.509,62 e contestualmente di effettuare l’impegno sul capitolo 990080 “Altre uscite per partite di giro 

diverse” per € 6.509,62; 

3) di impegnare, ai sensi dell’ articolo 55 della Legge Provinciale n. 7 del 1979,  € 6.509,62  a favore dei 

docenti coinvolti all’ interno dell’ attività progettuale suindicata, ripartendo le somme come indicato di 

seguito: 
           

€ 1.531,68 a favore di Professoressa Andreoli Paola, C. F. NDRPLA62C48H330J, capitolo 990080;  

€ 1.531,68 a favore di Prof. ssa Bisi, C.F. BSINMR62S47L868I, capitolo 990080;  

€   957,29  a favore del Professor Cassisa Marco,  C.F. CSSMRC72H13A372Q ,  capitolo 990080; 

€ 2.488,97  a favore del Professor Lotti Stefano, C.F. LTTSFN59R07H330Q , CAPITOLO 990080.  

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Prof. Paolo Andrea Buzzelli – 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993). 

 
 
 



  

Liceo “Andrea Maffei” 
  

 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 

 

 

Repubblica Italiana  

 

         AV/av  

 

 
Provincia Autonoma di Trento 

 Determina n.93 Variazione 

di bilancio per maggiori 

entrate vincolate  
 

Si dà atto che ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30/11/1992, n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della 
legge 06/12/1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della 
spesa  in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979 
        
       ll Responsabile amministrativo scolastico 
        Dott. Armando Viscito 
 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato elettronicamente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dall’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale  
30 novembre 1992, n. 23 
 


